

**LT „Ginta Latină” mun.Chișinău,
str. Ginta Latină nr.9**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-2

Lucrari de reparație în incinta IPLT „Ginta Latină

Lucrari de schimbare timplarie

Valoarea de deviz 190 467,74 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,5985	70,00	111,895
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	9,6075	70,00	672,525
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	41,6414	70,00	2 914,898
4.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	1,4700	70,00	102,900
5.	7123010010200	Betonist	h-om	21,6280	70,00	1 513,960
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,2950	70,00	510,650
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,8560	70,00	549,920
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,0880	70,00	496,160
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	29,0165	70,00	2 031,155
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,1288	70,00	1 339,016
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,9744	70,00	278,208
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,8420	70,00	338,940
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,8000	70,00	406,000
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	31,9000	70,00	2 233,000
15.	7422010060100	Timplar	h-om	23,6661	70,00	1 656,627
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1580	70,00	291,060
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,0308	70,00	2 802,156
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,8981	70,00	1 252,867
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,6116	70,00	2 142,812
		Total manopera				21 644,81

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,8000	3,60	20,880
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,6989	420,00	1 133,538
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0292	380,00	11,096
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,9353	380,00	1 115,414
5.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0591	380,00	22,458
6.	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	3,6210	465,00	1 683,765
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,8955	3,20	6,065

8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 100,00	7,650
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0196	5 100,00	99,960
10.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0002	5 100,00	1,020
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0160	5 100,00	81,600
12.	2010102904420	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0002	5 100,00	1,020
13.	2010237318750	Distantieri	buc	28,0800	2,36	66,269
14.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,0264	124,30	3,282
15.	2030112938150-07	Ferestre din mase plastice / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F1 2050x1750(h) - 3 buc	m2	10,7600	1 462,00	15 731,120
16.	2030112938150-08	Ferestre din mase plastice /loc de fereastră cu usa balcon din profil PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere (gr.perete exterior min.2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F2 2400x2000(h) 2buc / U 950x2870(h) - 1 buc	m2	12,3300	1 557,20	19 200,276
17.	2030112938150-31	Ferestre din mase plastice / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F2 2050x1750(h) - 7 buc	m2	25,8300	1 462,00	37 763,460
18.	2030112938150-32	Ferestre din mase plastice /Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F3 2050x1750(h) - 1 buc (partea superioara a ferestrei din sandwich)	m2	3,6900	1 462,00	5 394,780
19.	2030112938150-65	Ferestre din mase plastice / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP	m2	4,2850	1 696,38	7 268,988

		C04.08:2015, F3 2050x2050(h) - 1 buc				
20.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,4436	115,20	166,303
21.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,0244	12,36	0,302
22.	2320187315789	Decofrol	kg	1,4448	17,54	25,342
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2900	32,10	9,309
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2320	48,60	11,275
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,3877	95,20	893,708
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,6075	17,00	163,326
27.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	6,6240	33,93	224,753
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,5400	33,93	255,833
29.	2430116103800-73	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea latex mata de calitate superioara)	kg	1,0000	116,70	116,700
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,4500	65,30	94,685
31.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	6,8723	41,43	284,719
32.	2430226101010-1	Grund cu cuar "EXTRA"	kg	6,8723	29,00	199,296
33.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	6,1800	28,33	175,080
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,9982	65,00	454,885
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1125	9,65	1,086
36.	2521106718393-09	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi / Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=250 mm	m	15,8000	78,42	1 239,036
37.	2521106718393-33	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi / Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm	m	15,2000	165,30	2 512,560
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	0,8250	7,33	6,047
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	31,0306	2,70	83,782
40.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 075,7376	2,70	2 904,492
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0048	5 500,00	26,400
42.	2652102100737	Var hidratat	kg	2,6250	5,50	14,438
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,2810	2,85	3,651
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5,3550	2,85	15,262
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	22,5221	11,20	252,247
46.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	300,9660	2,85	857,752
47.	2663112800015	Bloc BCA 290 x 240 x 138	buc	23,1000	45,63	1 054,053
48.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,4824	0,00	0,000
49.	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,0468	0,00	0,000
50.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0045	0,00	0,000
51.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0112	965,30	10,811
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	33,4330	2,30	76,896
53.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2016	22,50	4,536
54.	2710602200000-83	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (d.12 AIII)	kg	109,2240	21,40	2 337,394
55.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1520	28,65	4,355
56.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,4688	29,65	43,550
57.	2743123549026-10	Glafuri din aluminiu pentru ferestre / Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	11,1000	232,33	2 578,863

		b=150 mm				
58.	2743123549026-34	Glafuri din aluminiu pentru ferestre / Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=250 mm	m	15,2000	275,00	4 180,000
59.	2743123549026-66	Glafuri din aluminiu pentru ferestre / Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=250 mm	m	2,1000	275,00	577,500
60.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	5,6000	32,15	180,040
61.	2873122004100	Plase sudate	kg	40,7232	22,10	899,983
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,5132	31,00	15,909
63.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,4500	71,00	102,950
64.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,7000	15,36	41,472
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	470,2850	1,23	578,451
66.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,7000	0,89	2,403
67.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0450	0,71	0,032
68.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0061	31,00	0,189
69.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2700	25,30	6,831
70.	29032023-13	Corniera perforata din aluminiu	m	92,5600	6,35	587,756
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	42,1465	3,42	144,140
72.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1280	12,50	1,600
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3675	12,50	17,094
74.	4100126202818	Apa	m3	0,2521	12,50	3,151
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,8585	2,30	11,178
		Total materiale de construcții				114 066,09

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0505	12,00	12,605
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5380	12,00	6,456
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1754	320,00	56,128
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0070	25,00	0,175
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,4422	20,00	68,844
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,3280	72,00	167,616
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,2480	120,00	149,760
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0307	85,00	2,610
10.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,9408	25,00	23,520
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,6097	25,00	15,243
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,4500	87,00	126,150
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,1400	250,00	285,000
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5418	250,00	135,450
		Total utilaje de construcții				1 049,84

Total	Lei	136 760,7 4
Asigurari sociale	24 %	5 194,75
Transportarea materialelor	3 %	3 421,98
Cheltuieli de regie	6 %	8 722,64
Total		154 100,1 1

Venit	3 %	4 623,00
Total		158 723,11
Tva	20 %	31 744,63
Total deviz:		190 467,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)